
Návod k použi, Výrobce:  
 
Kód výrobku: PCD-A-7.OY Distributor:   
 
 

JK – Trading spol. s r.o., Křivatcová 421/5, 155 21 Praha 5 – Zličín, ČR: tel.: 257 220 760,  praha@jktrading.cz, SK: tel.: 0264 776 790,  jk-trading@jk-trading.sk  

- 1 - 

Název výrobku: Helix – PCD Chemical strips 
Zařazení: typ 2 pro speciální zkoušky 
Typ testu: Helix – PCD, vsázkové testy 
Bližší specifikace: chemické proužky pro použití s Helix - PCD 
Typ sterilizace: parní / vlhkým teplem  
Expozice: 7 min/134°C, 20 min/121°C 
PoužiH:  
1.  Odstraňte uzávěr tělíska. 
2.  Vložte do komůrky nebo víčka tělíska indikátor  
3.  Zašroubujte uzávěr. 
 POZOR: pole indikátoru směřují do dutiny;  
 Nikdy nepřehýbejte v místě, kde je nanesena chemická látka 
4.  Spusťte sterilizační cyklus. 
5.  Po ukončení cyklu vyjměte tělísko, z něj testovací proužek a výsledek 

vyhodnoťte. 
Vyhodnocení: 
Vyhovující cyklus: pokud se všechna políčka zbarvila z původní žluté na 
černou barvu, je výsledek úspěšný.  
Nevyhovující cyklus: pokud není některé z políček indikátoru (nebo 
všechna) zbarveno po celé ploše na černou, není výsledek správný, došlo 
k nedostatečnému splnění podmínek a cyklus musí být opakován. 
Skladování: V originálním obalu na suchém místě při relaavní vlhkosa  
30 - 80 % a při pokojové teplotě 10°C -30 °C. Pozor na přítomnost 
sterilizačních agens v místě skladování indikátorů před expozicí! Může být 
ovlivněn výsledek. 
Při skladování po expozici chraňte indikátory před přímým slunečním 
světlem i jinými sterilizačními agens. 
Expirace: viz obal 
Nepoužívejte výrobek po uplynuf doby použitelnosa 
Klasifikace: ČSN EN ISO 11140-1 
Poznámka: bez obsahu toxických látek ani těžkých kovů. 
Obsah balení: 250 indikátorových proužků 
Aktualizace (datum/iniciály pracovníka): 10/2023/JK 

Terragene S.A. 
Ruta Nacional Nº 9, Km 280 - 
CP 2130. 
Parque Industrial Micropi-
Alvear-Santa Fe-ArgenHna 

 

 
 

   Po správné expozici jsou všechna pole indikátoru 
zbarvena černě 
 
 

   Nedostatečné odstranění vzduchu z duVn a 
následná penetrace sterilizačního agens 

 
 

   Správné teploty bylo dosaženo, ale penetrace 
sterilizačního agens byla nedostatečná 

 

 

   Zbarvení před expozicí nebo při naprosto 
nedostatečných podmínkách sterilizačního cyklu 


